do artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, A U T O R I Z A a DISPENSA DE LICITAÇÃO para Locação

de Imóvel destinado à instalação da EMEB Dr Eduardo de Almeida Vergueiro através do fornecedor

José Roberto Fatobene (CPF nº. ***.741.868-**), no valor total de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e

seiscentos reais), com fundamento no inciso X do artigo 24 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Esse é o meu entendimento, smj, o qual submeto à Autoridade Superior

para ratificação do ato.

Espírito Santo do Pinhal, 23 de setembro de 2022.

Solange Izidoro
Diretora do Departamento Municipal de Educação

[...]

8.666/93 e suas alterações, R A T I  F  I  C  A a DISPENSA DE

LICITAÇÃO para Locação de Imóvel destinado à instalação da EMEB Dr Eduardo de Almeida

Vergueiro através do fornecedor José Roberto Fatobene  (CPF nº.  ***.741.868-**),  no valor total  de

R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais), com fundamento no inciso X do artigo 24 da Lei

Federal nº. 8.666/93.

Publique – se no Diário Oficial Eletrônico do Município (DOe-Pinhal).

Espírito Santo do Pinhal, 23 de setembro de 2022.

Rita de Cássia Minarbini
Diretora de Administração

[...]

transbordo, tratamento de resíduos do grupo A, B e E, inclusive os subgrupos A1, A2, A3 e A5 e

disposição final em aterros sanitário e industrial. O valor do quilo passa a ser de R$ 2,61 (dois

reais  e sessenta  e  um centavos),  para o tratamento de 51.000,00 kilogramas de resíduos.

VALOR: O valor estimativo do contrato passa a ser de R$ 133.110,00 (cento e trinta e três mil e

cento e dez reais). FUNDAMENTO: artigo 57, inciso II (prorrogação de prazo) e inciso XI, artigo

40  (reajuste),  ambos,  da  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  suas  alterações.  Pregão  Eletrônico  nº.

026/2.020.

 

Espírito Santo do Pinhal (SP), 28 de dezembro de 2.022.

[...]

inciso V, do artigo 57, da Lei Orgânica do Município e conforme autorizado pela Lei Municipal n° 5.074,
de 28 de dezembro de 2022,

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica aberto, no Departamento de Finanças do Município, um Crédito
Adicional Especial, no valor de R$ 483.146,70 (Quatrocentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e
seis reais e setenta centavos), de acordo com as classificações orçamentárias abaixo discriminadas:

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

02.09.03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
08.241.0012-2.169 Subvenção ao Transporte Coletivo de Pessoas Idosas R$ 483.146,70
3.3.60.45.00-05 Subvenções Econômicas R$ 483.146,70

ARTIGO 2º – Para a cobertura de parte do crédito aberto pelo artigo 1º, no valor
de R$ 483.146,70 (Quatrocentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos),
serão utilizados recursos oriundos de Excesso de Arrecadação, de Fonte de Recursos 05 (Transferências e
Convênios Federais – Vinculados).

ARTIGO  3º  – Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

[...]

com sede à Rodovia SP-342, Km 199,5 nº 380, no Distrito Industrial I – Irmãos Del Guerra, situado nesta

cidade e comarca, mediante doação do imóvel de propriedade do Município de Espírito Santo do Pinhal,

identificado como Área de Terras designada como “ÁREA A4”, com a área total de 7.109,00 m² (sete mil,

cento e nove metros quadrados),  objeto da  matrícula imobiliária nº 22.090 do Oficial  de Registro de

Imóveis desta cidade e comarca e cadastrada no Município sob n. 11.324-07.”

§ 1º  – A Área “A4” identificada no artigo 1º, originariamente foi efetivada por

[...]

obrigações estabelecidas na citada Lei de Incentivo as Novas Indústrias, bem como, pelo decurso do prazo

de mais de 31 (trinta e um) anos, tendo a donatária, para execução de suas atividades, edificado sobre a

referida área de terras um prédio industrial com a área construída de 2.935,65 m² (dois mil, novecentos e

trinta e cinco metros quadrados, sessenta e cinco centímetros), situado à Rodovia SP-342, Km 199, nº 380,

no Distrito Industrial I - Irmãos Del Guerra, atualmente, denominada Avenida Tropicart.

§  3º  –  A  empresa  donatária  será  responsável,  exclusivamente,  por  todas  as